
Informace o žádosti doručené na městský úřad 

Informace poskytl: 13.09.2017, Ing. Petr Klouda, starosta 
Zveřejněno dne: 13.09.2017 

Předmět žádosti: 

Žadatel se obrátil na město Rýmařov jako příslušný povinný subjekt dle zák. č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací:   

1) Kdo a v jakém termínu povolil dodatečnou úpravu parkoviště na části pozemku 

parcelní číslo 822 v k.ú. Rýmařov (foto v příloze) u domu na Bartákově ulici číslo 

1225/6 a 1226/8? 

2) V jakém termínu byla úprava realizována? 

3) Kolik předmětná úprava stála? 

4) Kdo stavební práce spojené s dodatečnou úpravou uhradil? 

 

Poskytnuté informace:  

1) Dle dostupných informací se jedná o odstavnou plochu na části pozemku parc. č. 818 
a 822 v k.ú. Rýmařov, která bude sloužit obyvatelům domu č.p. 1225, ul. Bartákova 6 
v Rýmařově. Dle ustanovení § 80 odst. 3 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se jedná 
o změnu využití území, která nevyžaduje rozhodnutí o změně využití území ani 
územní souhlas. Oba pozemky jsou majetkem města. Realizátor (jde o soukromou(-é) 
osobu žijící v přilehlém obytném domě) nepožádal město o schválení nebo povolení 
postavit odstavnou plochu a prováděl ji na své vlastní náklady. 

2) Realizace byla zřejmě zahájena v průběhu letních prázdnin letošního roku a 
k dnešnímu dni není ještě dokončena. 

3) Nejedná se o investici města Rýmařov ani jeho zřízených organizací. Soukromé nebo 
právnické osoby nemají povinnost městu hlásit výši svých investic nebo oprav. 

4) Dle neoficiálních informací je úprava plochy hrazena ze společného fondu bytového 
domu. 

 

Povinný subjekt vyhověl žádosti v plném rozsahu zasláním požadovaných informací.   

 


